
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende wijziging van 
artikel 2 en 4 van het besluit van de Vlaamse Regering van 

26 oktober 2012 tot bepaling van de regierol van gemeenten 
op het vlak van de lokale sociale economie, vermeld in 

artikel 15 van het decreet van 17 februari 2012 betreffende 
de ondersteuning van het ondernemerschap op het vlak van 

de sociale economie en de stimulering van het 
maatschappelijk verantwoord ondernemen 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 17 februari 2012 betreffende de ondersteuning van het 

ondernemerschap op het vlak van de sociale economie en de stimulering van het 

maatschappelijk verantwoord ondernemen, artikel 15; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 26 oktober 2012 tot bepaling 

van de regierol van gemeenten op het vlak van de lokale sociale economie, 

vermeld in artikel 15 van het decreet van 17 februari 2012 betreffende de 

ondersteuning van het ondernemerschap op het vlak van de sociale economie en 

de stimulering van het maatschappelijk verantwoord ondernemen; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 7 juni 2018; 

 

Gelet op advies …….. van de Raad van State, gegeven op ….., met toepassing van 

artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd 

op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, 

Wonen, Gelijke Kansen en Armoedebestrijding; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van 26 oktober 

2012 tot bepaling van de regierol van gemeenten op het vlak van de lokale 

sociale economie, vermeld in artikel 15 van het decreet van 17 februari 2012 

betreffende de ondersteuning van het ondernemerschap op het vlak van de 

sociale economie en de stimulering van het maatschappelijk verantwoord 

ondernemen, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 26 februari 

2016, worden punt 1° tot en met 3° vervangen door wat volgt: 

 

“1° de centrumsteden: de centrumsteden, vermeld in hoofdstuk IIIquinquies 

van het decreet van 5 juli 2002 tot vaststelling van de regels inzake de 

dotatie en de verdeling van het Vlaams Gemeentefonds; 



Pagina 2 van 2 

 

2° de intergemeentelijke samenwerkingsverbanden: de 

samenwerkingsverbanden, vermeld in deel 3, titel 3, van het decreet van 

22 december 2017 over het lokaal bestuur;  

3° welzijnsverenigingen: de welzijnsverenigingen, vermeld in deel 3, titel 4, 

hoofdstuk 2, van het decreet van 22 december 2017 over het lokaal 

bestuur.”. 

 

Art. 2. In artikel 4 van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 26 februari 2016, worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1°  in paragraaf 1, 1°, wordt het woord “OCMW-verenigingen” telkens 

vervangen door het woord “welzijnsverenigingen”; 

 

2°  in paragraaf 1, 2°, worden de woorden “OCMW-vereniging” vervangen 

door het woord “welzijnsvereniging”; 

 

3°  in paragraaf 1, 3°, en paragraaf 2, 1°, wordt het woord “OCMW-

vereniging” vervangen door het woord “welzijnsvereniging”. 

 

 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2019. 

 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de sociale economie, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ………….2018. 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke 

Kansen en Armoedebestrijding, 

 

 

 

 

 

 

Liesbeth HOMANS 

 


